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Nyhedsbrev til BLIS´s medlemmer  
Bestyrelsen i BLIS har valgt at sende et Nyhedsbrev, da vi i det seneste år ikke har haft 

mulighed for at invitere til arrangementer. Nu lysner det heldigvis og her får du en opdatering 

på, hvad vi arbejder med i BLIS.  

I fremtiden vil vi med jævne mellem sende dig et Nyhedsbrev med gode og interessante 

nyheder om det, vi i fællesskab arbejder for: Udvikling og bevarelse af by- og landskabskultur 

i Syddjurs Kommune.  

 

BLIS vokser 
Vi er i dag ca. 80 medlemmer i BLIS. I Bygnings – og Landskabskultur i Danmark er der 94 

lokalforeninger med i alt ca. 10.000 medlemmer. 
I bestyrelsen deler vi opgaverne imellem os efter kompetencer og interesse. Vi vil altid gerne 

høre fra medlemmer, som har ideer til arrangementer, emner og foredrag, som BLIS med 

fordel kan arbejde videre med 

Vil du være med?  Hvis du som medlem gerne deltager i arbejdet, vil vi gerne høre fra dig. 

Vi deltager i flere arbejdsgrupper i kommunalt regi og repræsenterer hele Syddjurs Kom-

mune. 

 

Samarbejde 

I BLIS samarbejder vi bredt. Vi har et tæt samarbejde med Syddjurs Kommune. Vi oplever et 

større fokus og interesse for vort arbejde generelt. Samarbejdet er især omkring vores hø-

ringssvar og udviklingsarbejde. På det seneste: ”Kolind Præstegård bliver ikke væltet”, lokal-

plan i Femmøller, den gamle skole i Feldballe, træerne langs ny cykelsti bliver bevaret i størst 

muligt omfang, vi er i panelet omkring Maltfabrikkens nominering til Renoverprisen o. s. v. 

BLIS deltager også i flere grupper under Ebeltoft i Udvikling: Kyststigruppen og gruppen, der 

arbejder med forskønnelse af Jernbanegade. 

BLIS har kontakt til de lokale handelsstandsforeninger, ejendomsmæglere, håndværkere, di-

striktsråd og biblioteker, og vi håber, at kontakten udvikles til et tættere samarbejde. Noget, 

der bliver lettere efterhånden, som Danmark åbner igen. Desuden har vi indledt samarbejde 

med The Danish Club for i fællesskab at skabe oplevelser og åbne døre til historiske huse, 

man ellers ikke lige har adgang til. Igen grundet Covid 19 har arrangementer ikke været 

mulige endnu. www.danishclub.dk 

 

BLIS i pressen 
BLIS ses mere i pressen, den lokale og på landsplan. I den lokale presse var der f.  eks. i 

marts en artikel om BLIS, i april blev vi citeret for høringssvar i f, m.  Nørreallé 1 Ebeltoft, og 

i dag kan vore synspunkter vedr. Kolind præstegård ses i Adresseavisen. BLIS har været 

omtalt i Aarhus Stifts Tidende, i Jyllands-Posten, i JP´s Boligen over 4 sider blev der den 16. 

maj sendt et uddrag med fotos af ”Kend Dit Hus”, ligesom bogen blev anmeldt i sidste udgave 

af tidsskriftet By & Land. Dertil er vi i dialog med Politiken og Weekendavisen.  

BLIS` medlemmer kan hente bogen ”Kend Dit Hus” kvit og frit, Se hvor den kan fås eller 

købes på www.BLIS.dk.  

 

Store emner 
Store emner, der er i gang, er solcelleparker i Syddjurs og bebyggelse af Strandvejen 10 

Ebeltoft - i folkemunde kaldes Slagterigrunden.  

Bestyrelsen har besluttet, at BLIS skal være en stemme i debatten om solceller. Det er et nyt 

emne, som fylder meget nu og i fremtiden. BLIS har skrevet et åbent brev til politikerne i 

vores kommune og udsendt en pressemeddelelse. Strandvejen 10 bliver en bebyggelse, der 

får stor betydning for hele Ebeltofts udtryk. Der er meget på spil. Som medlem af Ebeltoft i 

Udvikling er Anna Søgaard (ikke som BLIS formand, men som borger) udpeget som borgernes 

repræsentant i bedømmelsesudvalget for den netop aktuelle konkurrence for DjursBos store 

bebyggelse på Strandvejen 10. 

http://presscloud.com/csp/vocast/l.csp?A=540717402801830&B=578985

